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Protokół nr 40/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 20 czerwca 2022 r. w godz. od 1715 do 1825  

w  Urzędzie Miejskim w  Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński  – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line 

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Anna Maria Gawlińska – on-line 

5. Adam Ołowniuk  

6. Marek Lech Zborowski-Weychman  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk  

2. Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

3. Kamil Sznel – Naczelnik Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji 

4. Marcin Szypulski – Kierownik Biura Rady Miejskiej 

5. Paula Amelian-Bagińska  

6. Bożena Anuszkiewicz – Przewodnicząca Oddziału NSZZ Solidarność  

7. Waldemar Brzeziński – Prezes Oddziału ZNP w Suwałkach 

8. Igor Przybylak – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

9. Paweł Bednarski – Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki 

10. Miłosz Berezecki – Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki 

11. Cezary Pendras – Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych i przypomniała, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść 

jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 39/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 maja 2022 r. 

2. Informacja w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia.  

3. Zaopiniowanie „Raportu o stanie Miasta 2021” (Materiał dostępny w wersji papierowej  

w Biurze Rady Miejskiej pok. 118 oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach w zakładce Menu podmiotowe/Rada Miejska/Materiały sesyjne  

i komisyjne). 

4. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki 

dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok.  
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5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 r.   

6. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie protokołu nr 39/2022 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 maja 2022 r. 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół nr 39/2022  

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 16 maja 

2022 r., został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Informacja w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia.  

– materiały stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania powiedziała,  

że w ostatnim czasie wystosowała pismo do Igora Przybylaka – Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki wraz z projektem Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk 

w sprawie powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia. Dodała, że projekt otrzymała 

również Paula Amelian-Bagińska – kandydatka na funkcję rzecznika. Przypomniała również, 

że zanim powstał ów projekt zarządzenia, sprawa była kilkukrotnie omawiana z członkami 

KOiW i do projektu zarządzenia nie wpłynęły żadne uwagi ze strony młodzieży i radnych. 

Zapytała, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos, podzielić się refleksją w przedmiotowym 

temacie. 

 

Mariola Karpińska powiedziała, że w projekcie Zarządzenia jest napisane, że rolą Miejskiego 

Rzecznika Praw Ucznia ma być upowszechnianie wiedzy o przestrzeganiu praw ucznia w 

szkołach. Dopytała o jakie prawa ucznia chodzi. 

  

Paula Amelian-Bagińska odpowiedziała, że chodzi o prawa wymienione w ustawie 

oświatowej. Dodała, że z tego co widziała rzecznicy w innych miastach opierają się właśnie na 

tych prawach i propagują je wśród uczniów. 

 

Anna Ruszewska przypomniała, że na wcześniejszych posiedzeniach wspólnie z radni 

omawialiśmy trzy zarządzenia z innych miast i na ich podstawie przygotowane zostało 

Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk. Ustaliliśmy, że powinno się unikać szczegółowych 

zapisów, ponieważ jest to nowa funkcja i po jakimś czasie działania będzie można dokonać 

analizy.  

 

Miłosz Berezecki z Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki powiedział, że też chciałby, aby 

ukonkretyzować kwestię, na jakiej podstawie ma być odpowiedź na zgłoszenie. Powiedział, że 

na podstawie prawa oświatowego i zaproponował, aby wpisać również statuty szkół.  
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Anna Ruszewska odpowiedziała, że Komisja może zarekomendować Zarządzenie, jednak dla 

Prezydenta nie jest to w żaden sposób wiążące i będzie on mógł dane zapisy wnieść lub usunąć.  

 

Mariola Karpińska powiedziała, że wszystko to rozumie, jednak członkowie Komisji, jako 

specjaliści w dziedzinie oświaty powinni pochylić się nad tym tematem, aby Zarządzenie było 

zgodne z prawem, aby uniknąć uchylenia ze strony służb Wojewody.  

Dodała, że jeśli chodzi o prawa ucznia, prawo oświatowe jest bardzo szerokie, dlatego dobrze 

byłoby wziąć pod uwagę statuty szkół. 

 

Miłosz Berezecki powiedział, że w jego opinii praca Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia 

powinna polegać na weryfikowaniu statutów, czy są zgodne z prawem, ponieważ np. nie ma 

tam zachowanych hierarchii aktów prawnych, czyli zapisy w statucie nie są zgodne z ustawą o 

prawie oświatowym, która jest nadrzędna.  

Powiedział, że Miejski Rzecznik Praw Ucznia powinien również zajmować się problemami 

uczniów z nauczycielami, np. w kwestii oceniania.   

 

Mariola Karpińska powiedziała, że popiera pomysł powołania Rzecznika Praw Ucznia, 

jednak dodała, że według niej rzecznik nie będzie mogła kontrolować statutów ze względu na 

brak takich uprawnień. Zaznaczyła, że w trakcie roku szkolnego statuty mogą być 

aktualizowane, jednak to są kompetencje rady pedagogicznej. Dodała, że chciałaby pewne 

rzeczy sprecyzować, aby rzecznik miała pole manewru w sprawach, o których mówią 

przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta.  

 

Igor Przybylak – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki powiedział, że 

wiadomo że rzecznik nie jest w stanie zmienić statutów szkół, ale może zarekomendować jakieś 

zmiany.   

 

Anna Ruszewska powiedziała, że projekt Zarządzenia nie wyklucza takich spraw. Stwierdziła, 

że aktualna dyskusja dotyczy proponowanego dokumentu, a nie szczegółów pracy rzecznika i 

poprosiła o wnoszenie konkretnych propozycji zapisów.   

 

Miłosz Berezecki powiedział, że według niego ważną rzeczą jest to, aby w §3, pkt. 1 dodać 

zapis „lub opiekun ustawowy”. Jak podkreślił, Miejski Rzecznik Praw Ucznia będzie również 

działał na rzecz uczniów szkół podstawowych, więc warto aby w imieniu młodszych dzieci 

zgłoszeń mogli dokonywać również rodzice lub opiekunowie prawni.  

 

Miłosz Berezecki zapytał, czy rzecznik będzie miał większe kompetencje aniżeli odpowiedź 

na pisma, które do niego wpłyną, ponieważ tak to można rozumieć czytając Zarządzenie.  

 

Anna Ruszewska przypomniała, że prosiła o zgłaszanie uwag do 13 czerwca.   
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Paula Amelian-Bagińska – kandydatka na Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia powiedziała, 

że jeśli chodzi o formę zgłoszeń, nie musi to być tylko na piśmie lub drogą elektroniczną, ale 

jest otwarta na różne inne formy kontaktu z  uczniami i ich rodzicami.  

Wspomniała również o §4 dotyczącym dyżurów. Powiedziała, że trzeba będzie ustalić dzień 

oraz godziny przyjęć, co umożliwi również spotkania osobiste.  

 

Marek L. Zborowski-Weychman powiedział, że rozumie, że w Zarządzeniu chodziło o to, 

aby zgłoszenia były na piśmie, ale powinien być pozostawiony ślad, że jakaś sprawa, 

interwencja została zgłoszona. Dodał, że Rzecznik Praw Ucznia nie ma zakazu podejmowania 

różnych innych działań, które dotyczą uczniów. Stwierdził, że w Zarządzeniu brakuje punktu 

mówiącego o inicjatywach Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia i można by było dodać zapis z 

tym związany. 

 

Anna Ruszewska poprosiła o szczegółową propozycję zapisu. Dodała, że podczas 

wcześniejszych spotkań dotyczących powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia radni 

doszli wspólnie do konsensu, jakie zapisy mają być wprowadzone do Zarządzenia. 

Podsumowała, że skoro teraz są jeszcze uwagi i problem ze sprecyzowaniem zapisu, to należy 

zgłosić w terminie późniejszym konkretne propozycje do Doroty Sidorowicz – Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Wychowania.   

 

Marek L. Zborowski-Weychman powiedział, że Zarządzenie to kwestia Prezydenta, a on 

chciał tylko przedstawić intencję. Zapytał przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta czy taka 

sugestia byłaby na miejscu.  

 

Miłosz Berezecki powiedział, że czytając Zarządzenie jest ono w porządku. Zgodził się z tym, 

że ważna jest aktywność rzecznika i weryfikowanie tego, co leży w działaniu na rzecz 

wspólnego dobra.   

 

Paula Amelian-Bagińska powiedziała, że przychyla się do wypowiedzi przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady Miasta. Dodała, że poza zgłoszeniami interwencyjnymi ważną kwestią jest 

kontakt z uczniami w szkołach i prowadzenie działań uświadamiających. A to wszystko – jak 

zaznaczyła – jest zawarte w Zarządzeniu.  

 

Anna Ruszewska przypomniała, że inicjatorem powołania Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia 

był radny Adam Ołowniuk, w związku z czym poprosiła go o krótką wypowiedź.  

 

Adam Ołowniuk powiedział, że był to też głos osób, które poprosiły go, aby zgłosił 

interpelację w tej sprawie. Dodał, że chodziło głównie o to, że nauczyciele traktują niektórych 

uczniów „z góry” i w te relacje wprowadza się tzw. prywatę.  

Jak podkreślił, dość długo trwały rozmowy nad powołaniem rzecznika, jednak widać już 

światełko w tunelu w tej sprawie i wyraził przy tym nadzieję, że rzecznik pomoże w 

komunikacji na linii dyrekcja szkoły – nauczyciele – uczniowie.  

 

Anna Ruszewska poprosiła Paulę Amelian-Bagińską, aby krótko opowiedziała o sobie. 
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Paula Amelian-Bagińska powiedziała, że jest adwokatem, jak również mediatorem, co może 

okazać się przydatne podczas pełnienia funkcji Rzecznika Praw Ucznia.  

Podziękowała przedstawicielom Młodzieżowej Rady Miasta za zaufanie i wyraziła nadzieję, że 

współpraca będzie układała się pomyślnie. Podkreśliła, że jest otwarta na wszelkie inicjatywy 

i pomysły.  

 

Anna Ruszewska życzyła powodzenia w pełnieniu nowej funkcji. Podkreśliła, że członkowie 

Komisji rekomendują projekt Zarządzenia, jak również Paulę Amelian-Bagińską do pełnienia 

funkcji Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia. Dodała, że mimo wszystko decydujący głos w tych 

kwestiach należy do Prezydenta Miasta. 

 

Mariola B. Karpińska powiedziała, że jest przeciwna Zarządzeniu, ponieważ nie miała szansy 

dowiedzieć się wszystkich szczegółów, które ją interesowały.  

 

Anna Ruszewska powiedziała, że nie zgadza się z radną, bo każdy miał czas na zgłaszanie 

uwag. A obecna dyskusja miała dotyczyć zapisów w Zarządzeniu. Zaproponowała radnej, że 

ma czas, aby zadać pytania i uzupełnić te informacje, o których mówi. 

 

Mariola B. Karpińska nie miała już pytań. Poprosiła, aby dawać taką możliwość w trakcie 

rozmowy a nie po jej zakończeniu.  

 

Anna Ruszewska podziękowała za wszystkie wypowiedzi i aktywność w ww. punkcie. 

 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie „Raportu o stanie Miasta 2021”. 

– Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad „Raportem o stanie Miasta 2021”: 
za pozytywną opinią głosowało  -    4 radnych 

przeciw                                        -    0   

wstrzymało się od głosu              -    2 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała „Raport o stanie Miasta 2021”. 

– Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4  

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w 

Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałki 

dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok. 

– Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 

rok, została przyjęta. 

 

Ad pkt. 5  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 r. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag, wobec czego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało  -    5 radnych 

przeciw                                        -    0   

wstrzymało się od głosu              -    1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Miasta Suwałki dotyczących Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023r. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Wolne wnioski. 

 

Mariola  B. Karpińska zapytała o wyjaśnienia dotyczące sytuacji uchodźców z Ukrainy  

w kontekście pomocy społecznej, która mogą uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie. 

Powiedziała, że otrzymała pismo z wyjaśnieniem sytuacji konkretnych osób, gdzie chodziło 

m.in. o to, czy mogą one przedstawić jedynie oświadczenie o dochodach, zamiast 

zaświadczenia. 

 

Roman Rynkowski powiedział, że podejrzewa, że mowa jest o piśmie, które zostało wysłane 

jeszcze przed późniejszym wyjaśnieniem sytuacji. Dodał, że jeśli jest potrzeba, aby MOPR 

doprecyzował jakieś informacje, to tak się stanie.  

 

Mariola Karpińska powiedziała, że tak, chciałaby uzyskać takie precyzyjne informacje, 

ponieważ zgłaszają się do niej kolejni uchodźcy. 

 

Marek Zborowski-Weychman powiedział, że w związku z tym, że nie działają boiska, 

zwłaszcza przy Szkole Podstawowej nr 2, które było wynajmowane komercyjnie, te organizacje 

musiały się gdzieś przenieść. Zapytał, czy nie przeniosły się na orliki, które nie powinny jeszcze 

być wynajmowane komercyjnie.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że sygnał zostanie zweryfikowany. 
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Mariola Karpińska zapytała, jak wygląda drugi nabór do przedszkoli.  

 

Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania powiedziała, że wszystkie 

miejsca są zapełnione oprócz Przedszkola „Mali Bohaterowie” przy ul. Wesołej, gdzie jest 

jeszcze 9 miejsc oraz Przedszkola „Happy Kids” przy ul. Szkolnej, które ma jeszcze 2 miejsca 

wolne.  

 

Mariola Karpińska dopytała jeszcze, jak wygląda sytuacja ze żłobkami.  

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że Miasto nie ma obowiązku zapewnienia miejsc tak, jak 

jest to w przypadku przedszkoli. Dodał, że w tym roku doszło do niespotykanej od 3 lat sytuacji, 

gdzie nie trzeba było robić konkursu dla jednostek niepublicznych na 100% dotację i jeszcze 

są wolne miejsca w przedszkolach.  

 

Anna Ruszewska zapytała, jak wygląda nabór do szkoły branżowej II stopnia.  

 

Roman Rynkowski przypomniał, że został ogłoszony nabór do szkoły branżowej II stopnia, 

jednak klasy będą utworzone, jeśli zgłosi się odpowiednia liczba chętnych, czyli minimum 20 

słuchaczy chętnych do nauki w poszczególnych zawodach, z czego powinno być min. 10 

absolwentów szkół podstawowych i min. 10 gimnazjum. Jak powiedział, na dzień dzisiejszy 

do nauki w żadnym z zawodów nie zgłosiło się tylu uczniów. Do transportu drogowego jest 8 

chętnych, technik pojazdów samochodowych – 13 i technik technologii drewna – 7. Powiedział, 

że uczniowie mieli szansę, jednak zainteresowanie jest umiarkowane.  

 

Mariola Karpińska zapytała, ilu było absolwentów szkół podstawowych i gimnazjum w 

Suwałkach? Czy realne było, żeby takie klasy 20-osobowe w ogóle powstały? 

 

Roman Rynkowski potwierdził, że tak, takie szanse były. Jak powiedział np. w szkole 

branżowej I stopnia w klasie mechanik pojazdów samochodowych było 24 uczniów a doliczyć 

trzeba jeszcze absolwentów z lat poprzednich.  

 

Mariola Karpińska powiedziała, że to bardzo niedobra informacja, przede wszystkim dlatego, 

że podkreśla się, że szkolnictwo branżowe jest potrzebne.  

 

Marek Zborowski-Weychman powiedział, że rozumie myślenie rodziców, ale rozumie też 

myślenie uczniów. Jak zaznaczył absolwenci szkoły branżowej I stopnia mają już 

wykształcenie i chcą iść do pracy, natomiast – jak zaznaczył radny – według nich ukończenie 

szkoły II stopnia czy technikum nic nie zmieni.  

 

Mariola Karpińska powiedziała, że jednak część osób jest zainteresowana dalszą nauką i w 

70 tys. mieście taka możliwość powinna istnieć. Zaznaczyła, że nabór był za krótki słabo 

rozreklamowany.  
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Roman Rynkowski powiedział, że problemy z naborem do szkół II stopnia są nawet w 

Białymstoku.  

 

Dorota Sidorowicz dodała, że informacje o naborze były m.in. na Facebooku, na stronie 

internetowej, na stronie Urzędu Miejskiego. 

  

Marek Zborowski-Weychman zapytał, czy wiadomo już jak będzie wyglądała edukacja 

uczniów z Ukrainy od 1 września.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że wciąż nie ma przepisów, a jedynie deklaracje ze strony 

ministerstwa, jak to będzie wyglądało a są to bardzo poważne sprawy. Dodał, że część dzieci z 

Ukrainy kończyła oddziały przygotowawcze, nie uczestniczyła w naborze do szkół 

ponadpodstawowych i w tej chwili albo będzie powtarzać klasę ósmą znowu w oddziale 

przygotowawczym albo trafi do klas z uczniami polskimi. Jak podkreślił, dyrektorzy szkół 

również pytają o to, jak będzie wyglądała ta sytuacja a wciąż nie ma jednoznacznych przepisów 

w tym zakresie.  

 

Marek Zborowski-Weychman powiedział, że niektórzy z uchodźców chcieliby zostać w 

Polsce na dłużej, ponieważ wiedzą, że w rejonach z których pochodzą nie jest bezpiecznie. 

Podkreślił, że oddział przygotowawczy nie jest żadnym etapem kształcenia a najbardziej stratę 

czasu odczuwają najstarsze dzieci w oddziale przygotowawczym w szkole średniej.  

Zapytał przy okazji, czy Miasto ma informacje dotyczące nauczycielek z Ukrainy, które 

mogłyby pracować w suwalskich szkołach, jako nauczyciele lub pomoce/asystenci nauczycieli. 

 

Roman Rynkowski odpowiedział, że dane na temat zawodów wykonywanych przez 

uchodźców z Ukrainy ma na pewno Związek Ukraińców i częściowo Powiatowy Urząd Pracy. 

Dodał, że kiedy będą już przepisy, bez problemu można po te dane sięgnąć. Jak powiedział, 

część osób z przygotowaniem pedagogicznym już znalazła zatrudnienie w suwalskich szkołach 

w oddziałach przygotowawczych a w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej jest zatrudniona 

psycholog z Ukrainy.  

 

Marek Zborowski-Weychman zapytał o to, czy w przyszłym roku wystarczy nauczycieli w 

suwalskich szkołach, ponieważ w szacunkowych danych można wyczytać że w dużych  

miastach jest bardzo wiele etatów. Zapytał, czy nauczyciele odchodzą na emeryturę czy będą 

jeszcze pracować oraz jak wygląda nabór sytuacja z młodymi nauczycielami.  

 

Dorota Sidorowicz powiedziała, że projekt arkuszy jest już zatwierdzony. Dodała, że jest 

grupa nauczycieli, która odejdzie na emeryturę – trochę zawodowców z ZST i trochę z I LO. 

Jak podkreśliła, może zdarzyć się tak, że ci zawodowcy wrócą do pracy, bo ich brakuje. 

Natomiast, jeśli chodzi o młodych nauczycieli powiedziała, że są zatrudniani przeważnie w 

szkołach podstawowych. Są też nauczyciele zatrudnieni na czas określony, więc część godzin 

jest na wakatach i od września pewnie będą zatrudnieni na to samo miejsce.  
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Roman Rynkowski dodał, że jeśli chodzi o wakaty jest ich mało, natomiast największy 

problem jest z nauczycielami przedmiotów zawodowych. Jeśli chodzi o młodych nauczycieli, 

to powiedział że niedawno była przeprowadzona analiza, jak wyglądają stopnie awansu, bo po 

tym najbardziej widać staż. Najwięcej jest nauczycieli dyplomowanych, mianowanych a 

stażystów czy tych, którzy rozpoczynają jest niewielu.  

 

Marek Zborowski-Weychman powiedział, że były takie czasy, że młodych nauczycieli było 

bardzo dużo a teraz często zdarza się tak, że najmłodszy nauczyciel w szkole ma 40 lat.   

 

Roman Rynkowski powiedział, że w suwalskich szkołach na ponad 1200 nauczycieli jest dużo 

poniżej 100 nauczycieli stażystów. 

 

Marek Zborowski-Weychman zadał kolejne pytanie, które dotyczyło wchodzącego od 

września rozporządzenia o pomocy psychologiczno-pedagogicznej i o przelicznikach 

etatowych na szkoły. Jak powiedział, z tego co policzył to w każdej szkole trzeba będzie mniej 

więcej po jednym etacie dołożyć.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że w przyszłym miesiącu radnym zostanie przedstawiony 

projekt uchwały, który należy jeszcze skonsultować ze związkami zawodowymi, dotyczący 

regulaminu wynagrodzeń, ponieważ wchodzi nowa specjalizacja nauczycielska, czyli pedagog 

specjalny. Jak powiedział Ministerstwo przygotowało w związku z tym specjalny algorytm. 

Dodał, że Miasto przygotowuje się do tych zmian. 

 

Marek Zborowski-Weychman zapytał skąd wziąć tylu specjalistów. 

 

Roman Rynkowski powiedział, że jeśli chodzi o psychologów na pewno pojawi się problem, 

bo to jest zawód deficytowy, natomiast jeśli chodzi o pedagoga specjalnego w ogóle nie 

wiadomo jeszcze, jakie ma on mieć kwalifikacje, więc nie da się powiedzieć, czy będzie 

problem czy nie.   

 

Marek Zborowski-Weychman przypomniał, że była kiedyś podczas posiedzenia komisji 

rozmowa o konieczności podwyższenia dodatku za wychowawstwo klasy. Zapytał  czy są 

jakieś plany z tym związane.  

 

Roman Rynkowski powiedział, że było to liczone i są to milionowe kwoty w skali miasta.   

 

Marek Zborowski-Weychman dopytał, jak wyglądałyby te obliczenia bez wychowawców 

przedszkoli, ponieważ nie są oni obligatoryjnie objęci tym dodatkiem a to radni Rady Miejskiej 

zdecydowali, że taki dodatek zostanie im przyznany.  

 

Roman Rynkowski zapowiedział, że na kolejnym posiedzeniu Komisji przedstawi wszystkie 

wyliczenia.  
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Anna Ruszewska powiedziała, że szykują się zmiany w przedmiocie Edukacja dla 

bezpieczeństwa i projekt został skierowany do konsultacji. Zapytała, czy Miasto będzie coś 

zgłaszało w tych konsultacjach? 

 

Dorota Sidorowicz powiedziała, że Ministerstwo ma wstawić zapis, że nauczyciel będzie 

szkolił uczniów szkół ponadpodstawowych w udzielaniu pierwszej pomocy, ma być to 

obligatoryjne i zapewne znajdzie się w Edukacji dla bezpieczeństwa. Wszyscy uczniowie szkół 

ponadpodstawowych będą musieli przejść kurs pierwszej pomocy.  

 

Anna Ruszewska powiedziała, że to jest rozsądne, natomiast mowa jest również np. o 

obronności państwa, umiejętnościach strzeleckich. Powiedziała, że jeśli zostanie to 

zaakceptowane to jest to kwestia analizy, jakie są możliwości w mieście i czy jesteśmy na to 

przygotowani. Powiedziała, że w Zespole Szkół nr 2 jest strzelnica miejska i są tam dwa 

stanowiska stałe i dwa dodatkowe, rozkładane. Podkreśliła, że trzeba się nad tym zastanowić, 

ponieważ temat obronności pojawia się teraz często.   

 

Jarosław Schabieński powiedział, że były kiedyś programy prowadzone przez Ministerstwo 

Obrony Narodowej skierowane do samorządów, w których można było uzyskać dofinasowanie 

na budowę strzelnic. Powiedział, że nie wie, czy te programy jeszcze trwają, ale zasugerował, 

aby się tym tematem zainteresować i jeśli jest taka możliwość, to do takiego programu 

przystąpić.  

 

Roman Rynkowski zapewnił, że sprawa zostanie przeanalizowana.  

 

Adam Ołowniuk zapytał czy są dostępne statystyki, ile dzieci w danej szkole uczęszcza na 

przedmiot Wychowanie do życia w rodzinie. Jak zaznaczył, z tego co słyszał, jest to garstka 

uczniów. 

 

Anna Ruszewska powiedziała, że uczy tego przedmiotu, więc chciałaby się wypowiedzieć w 

tym temacie. Powiedziała, że w szkole w której pracuje spora liczba uczniów uczęszcza na 

zajęcia, ale wystarczy, że rodzic podpisze podanie i dziecko nie musi uczestniczyć w zajęciach. 

Dodała, że np. klasy sportowe mają dużo obowiązków i w tych klasach jest znacznie mniejsze 

zainteresowanie przedmiotem Wychowanie do życia w rodzinie. Dodała, że szkoły mają 

również możliwość łączenia oddziałów międzyklasowych w przypadku małej liczby uczniów 

z danej klasy. 

 

Mariola Karpińska powiedziała, że skoro jest taka potrzeba oszczędności, to może warto robić 

międzyoddziałowe zajęcia.  

 

Dorota Sidorowicz powiedziała, że taka możliwość jest i dyrektorzy szkół z niej korzystają. 

Organizują również np. międzyoddziałowe zajęcia z religii.  

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 

 



 

11 

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za udział  

w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono.    

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 
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Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


